



# Inuit Ataqatigiit Inatsisartuni

---

Nuuk, den 17. december 2007

**I medfør af § 36 stk 1 i Landstingets forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til Landsstyret**

(Landstingsmedlem Asii Chemnitz Narup, Inuit Ataqatigiit)

**Nedenstående spørgsmål omhandler alle forhold for patienter og personale på afd. A1 ved DIH og stilles alle for både 2006 og til dato for 2007:**

Hvor mange patienter har været indlagt i 2006 og hvor mange i 2007?

Hvor mange personer var bæltefikseret i 2006 og hvor mange i 2007?

Hvor mange gange blev der foretaget bæltefixation i 2006 og hvor mange gange i 2007?

Hvor mange fixationer varede mere end 1 døgn? Hvor mange mere end 2 døgn? Hvor mange mere end 1 uge?

Hvor mange dage varede den længste fixering?

Hvor ofte har fixering fundet sted hos den enkelte patient?

Hvor mange personer drejer det sig om?

Hvordan overvåges de bæltefikserede – er der et personalemedlem der har øjenkontakt med dem hele tiden?

Hvordan informeres patienter om deres klageret ifm at have været bæltefikseret?

Hvilke procedurer er der for klagevejledning?

Hvor mange patienter har klaget over tvang (bæltefixering)?

**Det forlyder, at hele afdeling A1 i perioder har været låst:**

Hvor ofte er det sket?

Er der i disse tilfælde givet information til den enkelte patient?

Er der i disse tilfælde givet information til alle patienter?

**Indberetninger til Embedslægeinstitutionen**

Er der givet indberetninger til Embedslægeinstitutionen med begrundelser – både om bæltefikseringer og om låste døre?

Hvis ja – hvad indeholder disse indberetninger, inkl begrundelser?

Hvis nej – hvorfor?

**Fysiske overfald**

Hvor mange fysiske overfald har fundet sted på såvel medpatienter som personale?

Hvad er baggrunden?

Hvordan vurderer Landsstyret sikkerheden for såvel patienter som medarbejdere?

**Personaleforhold:**

Antal normeringer?

Heraf fastansatte?

Vikarer – ansat iht. overenskomst? Ansat iht. aftale med vikarbureau?

Sygefravær?

**Database**

Hvornår vil der være en database, så det bliver muligt at følge udvikling og forandringer i patientantal, diagnoser, anvendelse af tvang, lokalisering, hjælpetilbud med mere?

## **Samlet vurdering**

Hvad er Landsstyrets samlede vurdering af forholdene for psykiatiske patienter og personale på afd A1?

## **Lovgivning**

Hvornår fremlægger Landsstyret forslag til psykiatrilov for Grønland for Landstinget?

## **Begrundelse**

Som det er Landsstyret bekendt, skulle Landstinget på efterårssamlingen i år have diskuteret min forespørgselsdebat vedrørende psykiatrien i Grønland. Jeg har selv ønsket denne debat udskudt til forårsmødet i 2008 – for at sikre en seriøs debat med ordentlige betingelser. Da jeg imidlertid har modtaget en lang række henvendelser angående forholdene på afdeling A1 fremsættes ovenstående spørgsmål, da jeg vurderer de modtagne henvendelser af en så alvorlig karakter, at jeg ikke finder det forsvarligt at vente med at få disse belyst til Landstingets forårsmøde.